

# Årsrapport for Marker kirkelige fellestråd år 2022

## ***Fellestrådet hadde følgende medlemmer:***

Kari Fornes Jaavall, Ragnhild Fagerås, Ann Cathrin Slupstad Orderud, Georg Spernes, Elisabeth Angelskår Steffensen, Thorfinn Oustorp (*leder*), Runar Kasbo, Camilla Husebråten (*nestleder*), Kåre Rune Hauge (geistlig representant), Theodor Bye (kommunal representant).

Det er en målsetning fra Kirkemøtet om minst 40% deltakelse av hvert kjønn.

Kjønnsfordelingen i vårt fellestråd er 50 % menn og 50 % kvinner.

## ***Fellestrådets ansvar:***

Soknene i Marker kommune har som en prøveordning i valgperioden 2019-2023 felles menighetsråd. Det betyr at Marker menighetsråd utøver de funksjoner som tilligger kirkelig fellestråd i henhold til Kirkeordning for Dnk §17: "*Kirkelig fellestråd skal ivareta administrative og økonomiske oppgaver på vegne av soknene, utarbeide mål og planer for den kirkelige virksomheten i kommunen, fremme samarbeid mellom menighetsrådene og ivareta soknenes interesser i forhold til kommunen.*"

Fellestrådet samordner kirkelig virksomhet i Marker kommune ved å ha arbeidsgiveransvar for de kirkelige tilsatte (ikke prestene), være ansvarlig for drift og forvaltning av kirkene, kapellene, de øvrige driftsbygningene, gravplassene og kirkekontoret. Fellestrådet via kirkevergen er hovedansvarlig for kontakt/kommunikasjon mot kommunens ledelse, de bevilgende myndigheter formannskap og kommunestyre.

Marker kirkelig fellestråd har i 2022 hatt fem møter. Administrasjonsutvalget (ADMU) er fellestrådets partssammensatte utvalg etter Kirkeordning for Dnk § 41. Utvalget har et overordnet ansvar i spørsmål av personalpolitisk karakter, og for å sette slike spørsmål på dagsorden. Det har vært avholdt tre møter i 2022. Med hjemmel i Kirkeordning for Dnk § 11 og § 16 er det opprettet et Arbeidsutvalg bestående av leder, nestleder, sokneprest og kirkeverge. Utvalget setter dagsorden for menighetsråd og fellestrådsmøtene og kan konsulteres av kirkevergen i forbindelse med delegerte avgjørelser som må tas mellom møtene.

## ***Økonomi:***

Fellestrådet forvalter felles økonomi til drift av kommunens kirker og gravplasser.

Fellestrådet får sine inntekter i hovedsak via kommunalt tilskudd og brukerbetaling av tjenester, og regnskapet føres av kommunen. Med forbehold om godkjenning av revisjonen foreligger følgende tall:

Brutto driftsresultat (inntekter minus utgifter) ble:	kr -71 980,36
+ Finansinntekter:	kr 8 419,92
+ bruk av disp.fond (til inndekning merforbruk 2020 og 2021)	kr 150 581,97
+ bruk av bundet fond (til prosjektstilling)	kr 250 000,00
- Avsetninger (inndekning merforbruk 2020 og 2021, midler til Prosjektstilling)	<u>kr 400 581,97</u>
Dette gir et regnskapsmessig merforbruk på:	kr - 63 560,44

I 2022 ble det investert nytt varmeanlegg i Rødenes kirke: kr 494.100  
Finansiert med bevilgning fra Marker kommune.

Fondsmidler pr 31.12.22:      Ubundet fond kr 754 417,52  
                                                 Bundne fond    kr 373 806,90

I år 2022 ble det ikke utført vesentlig bygningsmessig vedlikehold. Det skyldes manglende økonomisk handlingsrom. Det ønskelige er økonomisk mulighet for tidlig innsats for å forhindre stort forfall og høyere kostnader. Til tross for det, framstår våre bygg noenlunde tilfredsstillende vedlikeholdt. Utvendig vedlikehold av kapellet og servicehuset på Rødenes gravplass anses som mest trengende.

Det er utført service på orglene, samt slutført oppretting av el-anleggene etter ekstern kontroll.

#### **Gravplasser:**

Sommeren 2022 ble virksomheten utsatt for tre innbrudd, to hendelser i Øymark og en i Rødenes. Det ble tatt to gressklippere og to bilhengene.

Gravferdsloven fastsetter krav om at det til enhver tid skal være plass til minst 3 pst av kommunens befolkning på kirkegårdene. Ledig kapasitet ligger godt over dette kravet. Ellers vil fellesrådet igjen rette en stor takk til alle som bidrar på vårdugnadene. Det er til stor hjelp i oppryddingen etter vinteren.

#### **Ytre miljø:**

Virksomheten ønsker å ta ansvar for å forebygge mot forurensende utslipp til miljøet. Vår drift tilsier ikke særlig fare for slik forurensing. Sjøppel og avfall kildesorteres ved våre anlegg, og det er innarbeidet gode rutiner på oppbevaring og bruk av olje og drivstoff til maskiner og utstyr. Ellers legges det vinn på at våre anlegg skal fremstå ryddig og velstelt.

**Høy etisk standard**

Fellessrådet fokuserer på å ha høy etisk standard i sitt arbeid. Det er utarbeidet et eget etikkreglement for virksomheten.

**Personalet:**

Virksomheten har hatt 9 ansatte fordelt på 4,74 årsverk. Staben har bestått av 6 menn og 3 kvinner, fordelt på henholdsvis 67% og 33% av det totale årsverket. Grunnet manglende økonomi er det foretatt en reduksjon i klokkestillingene fra tre til en ansatt og utgjør 16 % stilling. Grunnet stor aktivitet innen trosopplæringsarbeidet ble det opprettet en 2-årig engasjementstilling i 50 %. Denne er finansiert med midler fra Borg bispedømme og Marker kommune.

Fellessrådets stab er liten med kun deltidsstillinger bortsett fra en person som innehar engasjementstilling til trosopplæring. Det gjør at bemanningen er sårbar både når det gjelder kompetanse og kapasitet. Med stadig krav om effektivisering i form av nedskjæringer i driftsrammer, oppleves det bekymringsfullt.

Resultatet av medarbeidersamtalene viser at arbeidsforholdene oppfattes som gode. Et godt stabsfellesskap er noe vi forsøker å prioritere høyt. Dette gjøres blant annet ved jevnlig stabsmøter og ellers noen sosiale treff. Fellessrådet retter en stor takk til alle ansatte for ansvarsfull og oppriktig arbeidsinnsats.

Hovedtariffavtalen for Den norske kirke sikrer likelønn mellom kjønnene. Fellessrådets tilsettingsreglement legger ellers vekt på at underrepresentert kjønn kan/bør prioriteres ved tilsetninger om søkere for øvrig står kvalifikasjonsmessig likt.

Sykefraværsprosenten i 2022 var 6,8 %, hvorav langtidssykefraværet utgjorde 5,8 %. Dette har ikke vært arbeidsrelatert. Det har ikke vært arbeidsulykker i 2022.

**Kirkene:**

Kirkene benyttes til forordnede gudstjenester, møter, konserter og andre formål prester og menighetsråd bestemmer. Oversikt over gudstjenester og kirkelige handlinger:

	2022	2021	2020	2019
Gudstjenester (inkludert «Klubben» 7 stk i 2022)	83	57	53	84
Gravferder	46	48	39	27
Vigsler	14	3	5	8
Døpte	29	23	19	25
Konfirmanter	19	19	28	37

Fordeling av dåp 2022: 1 i Klund, 4 i Rødenes, 11 på Ørje og 13 i Øymark.

Fordeling konfirmanter 2022: 6 i Rødenes og Klund, 5 på Ørje, 8 i Øymark.

### *Trosopplæring*

År 2022 ble et bedre år etter to år med pandemi, men vi måtte trappe opp gradvis og noen av trosopplæringstiltakene ble avlyst på våren.

- Hente-engel:  
Vi fikk ikke hatt en fysisk samling, men Anita reiste på alles dører og leverte den. Det var veldig positivt og mange gode samtaler!
- Babysang:  
24 mødre med babyer deltok på babysang i 2022. Det var en god oppgang og en flott gjeng. Den 17. oktober fikk vi endelig vært på Marker bo og servicesenter igjen, til glede for bygdas alle minste og for de aller eldste.
- MiniTrall og SmåTrall:  
Sanggruppene er identiske med sanger, middag og lek. Vi møtes én gang i måneden pr gruppe.  
MiniTrall, for 1-3 åringer, har det vært 27 familier med småsøsken, storesøsken, foreldre, tanter og besteforeldre innom i løpet av året.  
SmåTrall, 4-6 åringer, har det vært 31 familier innom i løpet av året.
- Barnekoret:  
Koret er for barn i barneskolealder og pr nå er det 25 barn med. Barn fra 1. -6. klasse er representert i koret. De øver annenhver tirsdag i Ørje kirke og deltar på noen gudstjenester i året, så sant det passer. Kores drives av tre frivillige ledere.
- Connection og Lys Våken er i januar og februar og begge ble avlyst da det ennå var en del smitte i området.
- Kirkerotteteater i Hærland kirke. Markerbarn med familier ble invitert til kirkerotteteater i Hærland kirke sammen med Eidsberg, Trøgstad og Rakkestad menigheter. Det kom en fin gjeng fra Marker, selv om det var litt kjørevei. Det var skolestarterne som var spesielt invitert.
- Traktor-gudstjenesten, første søndag etter påske, kom det 11 barn for å få sin egen barnebibel. I etterkant tok 6 til kontakt og ønsket også barnebibelen. Kullet var på 27 stk. Det ble en flott gudstjeneste hvor Barnekoret sang og det var dåp.
- Tårnagenter og Pilegrimsvandring ble begge to utsatt til 2023.
- Amigosleir. 4 barn fra Marker var med på leiren. Det var få påmeldte barn generelt så vi slo sammen leiren for alle menighetene i hele indre Østfold distriktet.

- 4 årsbok: 11 fireåringer møtte opp den 25. september i Ørje kirke på for å få 4-årsboka si. I etterkant har vi delt ut 4 bøker til så 15 av 19 barn fikk 4-årsbok i 2022.
- Lederkurs ble igangsatt høsten 2022 og videreføres våren 2023. Det har vært 3 av fjorårskonfirmantene som har deltatt.
- Det er avholdt bhg og skolegudstjenester både til påske og jul.

Det er av stor betydning at så mange frivillige bidrar i kirkens arbeid i Marker. Det gjør at aktiviteten og tilbudene til små og store kan opprettholdes. Tusen takk til alle frivillige som har bidratt på ulikt vis.

*Ørje, 16.03.2023*

*Marker kirkelige fellesråd*

*Thorfinn Oustorp*  
*Leder*